CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 207/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão da Cruz.

e ao Sr. Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, à

transferência da Academia Pública da rua da Primo

Martins para à praça principal do bairro Silvio

Bezerra.

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, solicitar a retirada da Academia Pública localizada na Rua Primo Martins e

sua instalação na Praça Principal do Bairro Sílvio Bezerra.

O motivo da solicitação é que na Praça Principal do referido bairro ocorrem atividades funcionais

voltadas à terceira idade, além de ser um espaço utilizado também por jovens, adultos e, principalmente, pessoas

idosas. A mudança proporcionará melhor aproveitamento dos equipamentos, maior acessibilidade e integração das

ações de saúde e bem-estar realizadas no local.

                         Solicito que esta indicação seja encaminhada conforme as diretrizes do Regimento Interno

desta Casa Legislativa ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, nº 90 Centro), extensivo ao Senhor Caio Pedro dos santos Silva,

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos: (Rua Abílio Chacon, n° 346 – JK– CEP: 59380-

000 – Currais Novos).

Currais Novos/RN, 11 de novembro de 2025

Reginaldo Francisco
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-11-13T09:28:24-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406